
Bezděkov
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Pardubice GPS souřadnice: 50.008771N, 15.644663E

Nadmořská výška: 237 m n. m. První pís. zmínka: 1441 (583 let) Katastrální výměra: 527 ha

Počet obyvatel: 336 PSČ: 535 01

Adresa URL: www.obecbezdekov.cz

Historie obce Bezděkov
Nejstarší písemná zpráva o obci Bezděkov je z roku 1441, kdy biskupství Olomoucké prodává zboží
Jezbořické a sice Jezbořice, Bezděkov, Barchov, Opočen, Opočínek, Lány na Důlku a Crkaň, tak jak
je do té doby držel Jindřich Lacenbok z Chlumu, Mikuláši Bochovcovi z Bochova. Nad tím to zbožím později
vládl Mikulášův syn Štěpán, který je převedl na svého bratra Zbyňka, od něhož je převzal Jindřich,
kníže Minsterberský. Ten je v roce 1488 prodal Václavu z Nestájova a z Žehušic, který je roku 1491 prodal
Vilémovi z Pernštejna.
Tak byla obec Bezděkov v roce 1491 připojena k panství Pardubickému, od něhož již nebyla odtržena. Dle
pardubického urbáře z roku 1494 bylo v obci 13 osadníků, z nichž tři měli od panství pronajaty
rybníčky k chování ryb.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8747/bezdekov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 12:04:34


